EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 20/2023

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

A coordenadora do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sra. IDETE
ZUANAZZI MUNARINI, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para
reunião ordinária a realizar-se:

Data: 14 de junho de 2023
Hora: 8h45 às 16h
Local: São Carlos (Sala anexa no Restaurante Cris Haus) – Avenida Santa Catarina

Ordem do dia:

 Acolhida: Secretaria de Educação de São Carlos

 Programa de Avaliação Diagnóstica e de Recomposição das Aprendizagens dos Municípios
da AMOSC

 Nova lei de licitação e processos de compras na área da educação

 ICMS Educação

 FUNDEB

 Implantação da Lei nº 13.935/19 (psicólogos e assistente social)

 Formação para professores (totalidade de c/h)

 PNLD

 Ofício FEPESE
Programações:
- Summit cidades 2023
- III Seminário Regional de Educação
- I Feira Regional de Arte, Cultura, Ciências e Tecnologia nas Escolas da Região
- Seminário Regional da UNDIME

 Intervalo para almoço (12h30)

 Visita: Pratas Thermas Resort

 Visita Pedagógica – EM Padre Nicolau Gouverneur

 Assuntos Gerais

 Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 06 de junho de 2023.

Atenciosamente,

IDETE ZUANAZZI MUNARINI
Secretário de Educação de Paial
Coordenadora do Colegiado de Educação/AMOSC

   LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC